
UCHWAŁA NR XXXVI/284/21 
RADY GMINY LASOWICE WIELKIE 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet radnym Rady Gminy Lasowice Wielkie 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.), w związku z § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 
2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974), 
Rada Gminy Lasowice Wielkie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dla Przewodniczącego Rady Gminy za wykonywanie obowiązków i pełnienie funkcji 
miesięczną dietę w wysokości 45% 2,4-krotności kwoty bazowej określonej corocznie w ustawie budżetowej 
dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 
1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw 
(Dz. U. 2020 r. poz. 1658). 

2. Dieta Przewodniczącego Rady Gminy ulega obniżeniu o 15% za każdą nieobecność w posiedzeniach sesji 
Rady Gminy. 

3. Przewodniczącemu Rady nie przysługują diety o których mowa w § 3 i 4. 

§ 2. 1. Ustala się dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy każdorazowo: za udział w posiedzeniu sesji Rady 
Gminy, za udział w posiedzeniu stałych komisji Rady Gminy, za prowadzenie obrad stałej komisji Rady 
Gminy, za prowadzenie obrad sesji Rady Gminy, w przypadku nieobecności przewodniczącego Rady Gminy 
dietę w wysokości 27% kwoty bazowej określonej corocznie w ustawie budżetowej dla osób zajmujących 
kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu 
wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. 2020 r. poz. 1658). 

2. Wiceprzewodniczącemu Rady nie przysługują diety o których mowa w § 3 i 4. 

§ 3. Ustala się dietę za prowadzenie obrad stałej komisji rady gminy w wysokości 18% kwoty bazowej 
określonej corocznie w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na 
podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze 
budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. 2020 r. poz. 1658). 

§ 4. Ustala się dietę za udział w posiedzeniach sesji Rady Gminy, stałych komisji Rady Gminy w wysokości 
15% kwoty bazowej określonej corocznie w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska 
państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń 
w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. 2020 r. poz. 1658). 

§ 5. 1. Dieta określona w § 3, przysługuje przewodniczącemu stałej komisji Rady Gminy, a w przypadku 
nieobecności przewodniczącego dieta przysługuje zastępcy przewodniczącego stałej komisji Rady Gminy. 

2. Dieta określona w § 4, przysługuje zastępcy przewodniczącego stałej komisji Rady Gminy, członkom 
stałych komisji Rady Gminy, radnym za udział w posiedzeniach sesji Rady Gminy. 

3. W przypadku zbiegu uprawnień do dwóch diet, wypłaca się jedną dietę – najwyższą. 

4. W przypadku zwiększonej liczby posiedzeń stałych komisji Rady Gminy lub sesji Rady Gminy, 
przysługujące diety za miesiąc wypłaca się do wysokości określonej w art. 25 ust. 6 i 7 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.). 

§ 6. Podstawą wypłaty diety jest obecność na posiedzeniu stałej komisji Rady Gminy lub posiedzeniu sesji 
Rady Gminy. 

§ 7. Uregulowania § 3, 4, 5, 6 stosuje się odpowiednio w przypadku powołania doraźnej komisji Rady Gminy. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XV/128/19 Rady Gminy Lasowice Wielkie z dnia 23 grudnia 2019 r. w sprawie 
ustalenia wysokości diet radnym Rady Gminy Lasowice Wielkie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F33C7B7-DCE1-433F-8A4A-C4E6E342C9A3. Podpisany Strona 1



§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 lutego 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Rajmund Kinder 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F33C7B7-DCE1-433F-8A4A-C4E6E342C9A3. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 4

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9


